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Né& bazé té nenit 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés” nr.28 e datés 04.06.2008, nenit 26 pika 7 t& Statutit t&€ Komunés s& Deg¢anit, 01.Nr.IX-5,t€
datés 31.10.2019, sipas paragrafit 2, 3 dhe 4 t& nenit 24 t€ Ligjit nr.06/L-092 Pér dhénien né
shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&& Komunés, me propozimin e Kryetarit t&

Komunés sé Deganit t& dt. 12. 08.2022, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e
jashtézakonshme t& mbajtur me dt.17.08.2022, miratoi kéte:

VENDIM
PER SHPALLJEN E PRONES SE PALUAJTSHME ME INTERES PUBLIK

L.
Merret Vendimi pér Shpalljen e pronés sé paluajtshme me interes t& pérgjithshém publik, me
qéllim te pérfitimit publik né Komunén e Deganit, dhe ate vetém pér lokalin afarist t& ish
Bankos-it i cili gjendet né objektin Banesor-Afarist né ngastrén kadastrale me nr.1256-0, Z.Xk.
Degan, sipas matjeve né teren sipérfaqja e lokalit Eshté 66.92m?, lokali ka edhe njé sipérfage
reklamuese (vitring) prej 6.34 m%, qé né total b&jné 73.26m?, proné e cila nevojitet kryesisht
pér Zyra pér nevoja t&¢ Komunés, pér vendosjen e shérbimeve t€ ndryshme t&€ komunés.

IL.
Autorizohet Kryetari i Komunés qé konform dispozitave ligjore né fuqi t€ ndérmerr t& gjitha
veprimet € nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

I11.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Planifikim Hapésinoré dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér e Komunés sé Deganit.

IV.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit n¢ zyrén e
protokollit t& Ministris€¢ pérgjegjése pér vetéqgeverisje lokale, si dhe publikimit n€ gjuhé zyrtare né
web fagen e Komunés.

V.
Vendimi u dérgohet:MAPL. Kryetarit t& Komunés, Drejtorive kompetente komunale, Zyrés pér
Informim dhe Arhivit t&€ Komunés s¢ Deganit.
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